
ii 

REPUBlICA DE CHILE 
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 

UNIDAD DE CONTROL 

DECRETO EXENTO Nº: 764 

REF.: Cierre Investigación Sumaria 

ERCILLA, 
VISTOS: 

1.- Lo dispuesto en la Ley Nº 18.883, que aprueba Estatuto Administrativo para Funcionarios 
Municipales, en su Titulo V de la Responsabilidad Administrativa. 

3.- Decreto Exento N 2 105 de fecha 04.02.2010, que Instruye Investigación Sumaria. 

3.- Art. N º119, de la Ley Ni!! 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales. 

4.- Vista Fiscal de fecha 08 de Abril del 2010, Que da por terminada la Investigación Sumaria. 

5.- El uso de las atribuciones que me confiere el Art. 63 de la Ley N o 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores. 

CONSIDERAN DO: 

La necesidad de dar termino a la Investigación Sumaria; Instruida por Decreto N º 105 de 
fecha 04.02.2010.­

RESUELVO: 


1.- DECLARESE CERRADO el proceso, decretando no eleva 

falta de mérito en los anteced tes Investigados. 


JVM/AHV/mfv.­
Distribución: 

• 	 Alcaldfa (1) 

• 	 Fiscal 
Ley N o 20.285 (1)• 
Unidad de Control 	 (1)• 

• 	 Archivo 


